
1/2

5. června 2023

Ukrajinská DRG, která zaútočila na oblast Belgorod,
pronikla do Nové Tavolžance pomocí zbraní

cs.topwar.ru/218563-ukrainskaja-drg-atakovavshaja-belgorodskuju-oblast-pronikla-v-novuju-tavolzhanku-po-
reke.html

 
Ukrajinští diverzanti, kteří zaútočili na pohraniční vesnici Novaja
Tavolzhanka v Bělgorodské oblasti, se dostali na území osady podél
řeky pomocí člunů. 

 
Podle kanálu Telegram ZákladnaDne 4. června asi v 15:20 překročili
teroristé na třech člunech řeku Seversky Donets, načež přistáli na
pláži poblíž ulice Peschanaya. Podle zdroje skupinu tvořilo asi
XNUMX ukrajinských sabotérů. Po přistání teroristé dobyli tři domy,
ale byli v nich zablokováni, načež utrpěli ztráty a byli vytlačeni z
ruského území.

Uvádí se také, že v oblasti Belgorod zadrželi strážci zákona
teenagera, který fotografoval pozice ruské armády a předával
informace svým kurátorům z Ozbrojených sil Ukrajiny. 17letý Dmitrij
byl zadržen u vesnice Krutoy Log nedaleko Belgorodu. Při kontrole
bylo zjištěno, že zadržený si dopisoval s militanty kyjevského režimu
a předal jim souřadnice a fotografie pozic ruské armády a Národní
gardy.

https://cs.topwar.ru/218563-ukrainskaja-drg-atakovavshaja-belgorodskuju-oblast-pronikla-v-novuju-tavolzhanku-po-reke.html
https://cs.topwar.ru/index.php?do=go&url=aHR0cHM6Ly90Lm1lL2JhemFiYXpvbi8xODI1Ng%3D%3D


2/2

Ozbrojené síly Ukrajiny během uplynulého dne nezastavily aktivní
ostřelování pohraničních oblastí Belgorodské oblasti. Ostřelování a
pokusy o průnik do pohraničních oblastí regionu ze strany
sabotážních skupin jsou zaměřeny především na řešení
informačních problémů a také na odvedení pozornosti velení
ozbrojených sil RF od hlavních úseků linie dotyku.

Ukrajinské velení navíc doufá, že vyvolá přesun dodatečných sil
ruských ozbrojených sil z hlavních směrů, pro které se snaží co
nejvíce rozdmýchat paniku.
 
 


